



UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

p. Kotowska
22.04.22.
f.

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Katowice
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
Fundacja Ogrody Przyszłości 40-620 KATOWICE Bolesława Prusa 54/3 Forma prawna: fundacja KRS 0000881943	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Wyłączenie jawności danych osób fizycznych na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej. Osoba dokonująca wyłączenia: Anna Kotowska – Starszy Inspektor WKŚ

URZĄD MIASTA KATOWICE Biuro Obsługi Mieszkańców (st. 28)
Wpl. dn. 2022 -04- 21
Kiep - 094516 / 22

URZĄD MIASTA KATOWICE Wydział Kształtowania Środowiska
Wpl. dn. 21 -04- 2022
L. dz.
Zal.

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Festiwal Lawendy w Katowicach			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2022-05-09	Data zakończenia	2022-08-05

<p>3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)</p> <p>"Festiwal Lawendy w Katowicach" to zadanie mające na celu organizację festiwalu kulturalno-przyrodniczego o tematyce lawendy i jej zastosowaniu w naturze, kulturze, sztuce, zdrowiu i kosmetyce.</p> <p>Celem tego zadania jest stworzenie nowego cyklicznego wydarzenia kulturalno-przyrodniczego w Katowicach, którego do tej pory nie było w naszym mieście.</p> <p>Celem Festiwalu Lawendy w Katowicach jest zgromadzenie w Lawendowym Ogrodzie Katowic mieszkańców oraz miłośników lawendy z Katowic, a także z okolicznych miast i miasteczek. Chcemy wykorzystać potencjał Lawendowego Ogrodu Katowic do promocji idei wprowadzania ogrodów tematycznych do miast, promocji naturalnego stylu życia, szerzenia świadomości ekologicznej, a także promocji miasta Katowice jako miasta ogrodów naturalistycznych.</p> <p>Lawendowy Ogród Katowic powstał na terenie zabudowanym dzielnicy Ochojec poprzez wykorzystanie nieużytkowanych terenów zielonych znajdujących się na działce przy ulicy Ziółowej 43 należącej do gminy Katowice. Lawendowy Ogród Katowic jest przykładem inicjatywy, która zmienia miejskie oblicze.</p> <p>Miejsce realizacji: Lawendowy Ogród Katowic - ogród społeczny o wielkości ok 1200 m² położony przy ul. Ziółowa 43 (pomiędzy budynkami 43 i 43a)</p> <p>Grupa odbiorców: wydarzenie dedykowane wszystkim mieszkańcom Katowic, w tym szczególnie miłośnikom lawendy</p> <p>Zakres działań zadania: w ramach tego zadania planujemy zorganizować całodniowy Festiwal Lawendy wraz z wydarzeniami towarzyszącymi dla mieszkańców, w tym:</p> <p>Dzień festiwalowy z programem, w ramach którego mieszkańcy będą mogli wziąć udział w warsztacie przyrodniczym, konkursie na najlepszy wianek, konkursie na najlepszy strój lawendowy, kiermaszu rękodzieła, warsztatach rękodzielniczych, warsztatach florystycznych, warsztatach pszczelarskich, warsztatach zielarskich, warsztatach relaksacyjnych (olejkowa terapia, masaż dźwiękiem, poranna sesja jogi na trawie), posmakować lawendowej kuchni plenerowej tzw. live cooking, wziąć bezpłatny udział w lawendowej sesji zdjęciowej oraz posłuchać muzyki na żywo.</p> <p>W ramach festiwalu dla najmłodszych przygotowujemy wiele atrakcji, w tym sensoryczną ścieżką zdrowia z polem do gry w Boule. Dzieci będą mogły wziąć udział w warsztatach, m.in. z malowania intuicyjnego, a pszczelarz opowie o procesie powstawania plastra miodu i cyklu życia pszczoł. W ramach realizacji festiwalu zaprosimy lokalnych rzemieślników oraz naturoterapeutów, którzy będą mogli zaprezentować mieszkańcom swoje wyroby i usługi takie jak m.in. miody, konfitury, syropy, kosmetyki: olejki, mydła, sole do kąpieli oraz lawendowe rękodzieło: wianuszki, woreczki, bukiety, świece itp.</p> <p>Proponowane wydarzenie ma na celu pokazać mieszkańcom szeroki zakres oferty i działań jakie chcemy mieszkańcom oferować i udostępniać w ogrodzie lawendowym. Dzięki temu zadaniu mieszkańcy poznają to wyjątkowe miejsce, w którym znajdą kontakt z naturą, wyciszenie i relaks na łonie natury z dala od hałasu miasta, a przy okazji nauczą się nowych umiejętności związanych z wykorzystaniem kwiatów lawendy.</p>
--

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Dzień festiwalowy	1	fotorelacja, agenda, plakat
Warsztaty około przyrodnicze	5	fotorelacja, lista obecności

Konkurs tematyczny	2	informacja o konkursie, dyplom, lista zwycięzców, fotorelacja
5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania		
<p>Fundacja Ogrody Przyszłości została powołana do życia w grudniu 2020 roku. Celem Fundacji jest prowadzenie działalności kulturalnej i ochrony środowiska zmierzającej do promocji dziedzictwa kulturowego oraz wspieranie i rozpowszechnianie idei wprowadzania ogrodów do środowisk miejskich. Misją Fundacji jest dążenie do kulturowego, cywilizacyjnego, społecznego i gospodarczego rozwoju oraz ochrony dziedzictwa kulturowego i środowiska naturalnego zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju. Nasza fundacja skupia się na realizacji m.in. niżej wymienionych celów:</p> <p>a) Upowszechnianie wiedzy o ziołach ze szczególnym uwzględnieniem lawendy, jej uprawy i zastosowaniu. b) Inicjowanie i wspieranie projektów skupionych na ochronie dziedzictwa przyrodniczego i ochronie przyrody, będącej istotnym elementem kontekstu kulturowego wspólnoty lokalnej. c) Inicjowanie i wspieranie przedsięwzięć oraz projektów lokalnych, służących powstawaniu i rozwojowi kultury, sztuki i nauki, tradycyjnych rzemiosł, twórczości ludowej i artystycznej. d) Wspieranie rozwoju wspólnot lokalnych i inicjatyw lokalnych. i wiele innych.</p> <p>Wnioskodawca jest podmiotem, który funkcjonuje od ponad roku. Założyciele Fundacji posiadają ogromne doświadczenie w prowadzeniu organizacji pozarządowych. W tym czasie fundacja zrealizowała kilkanaście warsztatów hortiterapeutycznych, warsztaty florystyczne, oraz edukacyjno-przyrodnicze. Ponadto w ubiegłym roku Fundacja zrealizowała zadanie publiczne dla mieszkańców Katowic pt. "Dni otwarte Lawendowego Ogródu Katowic" w okresie 16-18 września 2021 r. " współfinansowanego z budżetu Miasta Katowice. Budżet zadania wyniósł 10 797 zł, z czego miasto dofinansowało 10 000 zł. Celem zadania było poinformowanie mieszkańców Katowic o powstającym największym ogrodzie społecznym w naszym mieście i zaproszenie do uroczystego świętowania wraz z przecięciem wstęgi otwierającego Lawendowy Ogród Katowic. Celem zadania było również organizacja Dni otwartych Lawendowego Ogródu. Zadanie było dedykowane mieszkańcom Miasta Katowice.</p> <p>Dni Otwarte Lawendowego Ogródu wraz z cyklem wydarzeń zostały zrealizowane w Lawendowym Ogrodzie w Katowicach przy ul. Ziółowa 43 w dniach 16 – 18 września br.</p> <p>W ramach zadania zrealizowaliśmy:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Kampanie promocyjną. 2. Przygotowanie ogrodu do otwarcia. 3. Dni otwarte – 16 -18.09.2021 r. z cyklem wydarzeń edukacyjno-artystycznych. <p>Do celów realizacji zadania zostały wykorzystane zasoby rzeczowe w postaci:</p> <ul style="list-style-type: none"> - sprzętu biurowego (laptop, drukarka), który został użyty do wszystkich prac organizacyjnych, promocyjnych i sprawozdawczych zadania, - sprzętu nagłośnieniowo-oświetleniowego, który został wykorzystany do celów organizacji 2 koncertów w dniu 17 września br., - zaplecze w postaci ogrodu lawendowego obsadzonego ok 800 szt. lawendy wraz z domkiem narzędziowym i ławką, które zostały odświeżony, przyozdobione i wykorzystane jako miejsce wydawania poczęstunku dla gości i mieszkańców, organizacji warsztatów i przechowywania zakupionych artykułów i dekoracji. <p>Do celów realizacji zadania został wykorzystany wkład osobowy w postaci osób m.in. Moniki Laksa, Michała Laksa, Jagoda Laksa, Sylwester Kuchta, Maria Kawecka, Aleksandry Pilar, Agaty Czen, Jagody Barchańskiej, Grażyny Tokar wraz z mężem, oraz Iwony Galuza, którzy w okresie od 16 sierpnia do 20 września aktywnie udzielali się we wszystkich pracach związanych z przygotowaniem, porządkowaniem, dekorowaniem, wypromowaniem i obsługą organizacyjną podczas Dni Otwartych Lawendowego Ogródu.</p> <p>Zadanie cieszyło się bardzo dużym zainteresowaniem. Podczas 3 dni wydarzeń Lawendowy Ogród odwiedziło ok 100 osób, z czego ok 56 wzięło udział w warsztatach.</p> <p>Fundacje tworzą wyjątkowe kobiety. Każda z nich posiada wiedzę i doświadczenie w zakresie działań edukacyjno-kulturalno-ekologicznych. Ponadto sama fundatorka jest aktywnym społecznikiem, eko-edukatorką, autorką, inicjatorką i koordynatorką następujących projektów. W 2019 roku była inicjatorką i koordynatorką pierwszej edycji festiwalu „Góry, Lasy i Gitary”, który odbył się w dniu 15.03.2019 roku w siedzibie Katowic Miasta Ogródów – Instytucji Kultury im. Krystyny Bochenek w Katowicach, a także w odpowiedzi na zapotrzebowanie słuchaczy muzyki folkowej, folk-rockowej, piosenki turystycznej i poezji śpiewanej, a przede wszystkim – mieszkańców i sympatyków Górnego Śląska. Festiwal dzięki obcowaniu z wysoką kulturą i sztuką miał na celu szerzenie idei integracji trzech środowisk: miłośników gór i przyrody, muzyki i artystów oraz mieszkańców miasta Katowice. Celem festiwalu było zwrócenie uwagi na odczarowanie czarnego, brudnego industrialnego śląska i ukazać piękno przyrody naszego regionu oraz bogactwo artystyczne jakie nasz region</p>		

oferuje. Festiwal zrealizowany dzięki wsparciu Instytucji Kultury im. Krystyny Bochenek w Katowicach - Miasto Ogrodów w wysokości 50 000 zł.

W 2020 roku zrealizowała 2 edycję festiwalu pt. "e-Góry, e-Lasy i e-Gitary" w wersji online. Druga edycja festiwalu to cykl 3 koncertów o charakterze folkowo-rockowym udostępnianych i upowszechnianych online. Dedykowane będą one miłośnikom gór, wycieczek górskich i pieszych, natury oraz piosenki folk-rockowej i turystycznej. Wydarzenia to służą ma umożliwieniu słuchaczowi wirtualnego spotkania z piosenką o rzeczonyj tematyce oraz artystami będącymi przedstawicielami różnych gatunków muzycznych i artystycznych. To rozrywka bez wychodzenia z domu, która ma na celu jednocześnie edukować i integrować w czasach pandemii koronawirusa. Zadanie będzie realizowane w okresie 1.06.2020 - 30.09.2020 r. Festiwal został zrealizowany dzięki wsparciu Instytucji Kultury im. Krystyny Bochenek w Katowicach - Miasto Ogrodów w wysokości 7 000 zł.

To właśnie założyciele fundacji byli pomysłodawcami i realizatorami ogrodu społecznego "Lawendowy Ogród Katowic", który tworzy się dzięki środkom z budżetu Inicjatywy Lokalne Miasta Katowice.

I. Do celów realizacji zadania wykorzystamy pasję, wiedzę, doświadczenie i zaangażowanie całego naszego zespołu oraz zespołu współorganizatora:

Monika Laks - inicjatorka społeczna, eko-edukatorka i Hortiterapeutka. Od 2010 roku realizuje projekty kulturalne i edukacyjne. Przez 12 lat współtworzyła Stowarzyszenie Absurdalny Kabaret z Katowic. W latach 2018 - 2020 managerka folk-indie-rockowego zespołu 032 band. Ma na swoim koncie kilka ciekawych długofalowych projektów kulturalnych, kilkaset koncertów mniejszych i większych, kampanie promocyjno-edukacyjne, a także promocję artystów niepełnosprawnych oraz wiele innych mniejszych działań, które ją zbudowały, dały jej ogromną wiedzę i doświadczenia w pracy z artystami oraz instytucjami. Inicjatorka i koordynatorka dwóch edycji festiwalu pt. "Góry, lasy i gitary" zrealizowany w roku 2019, oraz "e-Góry, e-Lasy i eGitary" zrealizowany w 2020 r. Od 2016 roku zaangażowana w ogrodnictwo społeczne. Założycielka ogrodu społecznego na Prusa oraz Lawendowego Ogrodu Katowic. Od 2021 roku realizuje misję społeczną wprowadzania natury i ogrodów do miast poprzez działania Fundacji Ogrody Przyszłości.

Aleksandra Pilar - mocno stąpająca po ziemi realistka dla której przyroda, las i przydomowy ogródek jest jak powietrze potrzebne do życia. Zakochana w przeszłości, którą odnajduje na plich targach i targach staroci. Jest wielką pasjonatką dawania przedmiotom tzw. „drugiego życia”. Przydomowy, zwyczajny i niedoskonały ogród daje jej wytchnienie, odpoczynek, relaks ale też natchnienie do działania i podejmowania codziennych trudów. W ramach fundacji pełni funkcję Rady Fundacji oraz zajmuje się organizacją warsztatów florystycznych oraz pielęgnacją i rozwojem Lawendowego Ogrodu Katowic.

Jagoda Barchańska - eko-koordynatorka fundacji, absolwentka Pedagogiki, prelegent przedmiotów praktycznych, EkoLider, edukator, animator, pomysłodawczyni projektu "Spotkania dwóch kultur" - inicjatywy NCK 2020 , fotoreporterka i fotografka. W ramach fundacji zajmuje się eko-edukacją, realizuje warsztaty przyrodnicze m.in. Kto mieszka na łące? Co w trawie piszczy? z projektu "Natura&Kultura". Autorka przyrodniczej gry sensorycznej pt. Śladami przyrody.

Marta Sitko - absolwentka Zdrowia Publicznego, pasjonatka zdrowego stylu życia, który narodził się na studiach w Danii. Kocha naturę i przyrodę i na co dzień stara się sięgać po naturalne rozwiązania, dlatego też zakochała się w olejkach eterycznych. W ramach fundacji realizuje warsztaty relaksacyjne oraz konsultacje naturoterapii z użyciem olejków eterycznych.

Martyna Kleszcz - naturoterapeutka, zielarka. W ramach fundacji realizuje warsztaty zielarskie Martyna Kleszcz - naturoterapeutka, zielarka. W ramach fundacji realizuje warsztaty zielarskie.

Grażyna Tokar - mieszkanka Katowic, z zamiłowania koronczarka śląska. Na co dzień opiekuje się Lawendowym ogrodem Katowic. W ramach fundacji udziela się przy wszystkich pracach organizacyjnych.

Maria Kawecka - mieszkanka Katowic, z zamiłowania społecznik i florystka. Na co dzień opiekuje się Lawendowym ogrodem Katowic. W ramach fundacji udziela się przy wszystkich pracach organizacyjnych.

Wiesława Sip-Budych - mieszkanka Katowic, z zamiłowania społecznik. Na co dzień opiekuje się Lawendowym ogrodem Katowic. W ramach fundacji udziela się przy wszystkich pracach organizacyjnych.

II. Wkład rzeczowy jakim dysponuje Fundacja Ogrody Przyszłości, który zostanie zagospodarowany do zadania to:

1. Dysponujemy rzutnikiem, ekranem, laptopem, drukarką i zapleczem biurowym. Ponadto w roku 2021 wzbogaciliśmy się

o namiot pneumatyczny wielkości 4 m x 4m z nadrukiem Lawendowego Ogrodu Katowic.
 2. Lawendowy Ogród Katowic, czyli miejsce realizacji zadania jest wyposażony w domek narzędziowy, ławkę, plantację lawendy w ilości ok 800 szt. Dzięki realizacji zadania pt. "Dni otwarte lawendowego ogrodu Katowic" w 2021 roku finansowanego z budżetu miasta Katowice ogród został rozbudowany o strefę rekreacyjną (pole do gry w Boule, sensoryczna ścieżka zdrowia), strefę uprawną (poletko kocimiętki, zakątek zielony), meble ogrodowe, hamaki i huśtawkę, domek dla owadów oraz materiały dekoracyjne.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Honorarium dla artysty, trenerów i animatorów	3 500,00 zł		
2	Zakup dekoracji na otwarcie, gadżetów festiwalowych, nagród rzeczowych, materiałów do celów warsztatowych	2 500,00 zł		
3	Wynajem sprzętu nagłośnieniowego i obsługa techniczna koncertu	600,00 zł		
4	Catering (napoje, live cooking)	1 000,00 zł		
5	Fotorelacja festiwalu	1 000,00 zł		
6	Kampania płatna na Facebooku	300,00 zł		
7	Koordinacja zadania	600,00 zł		
8	Usługa księgową	500,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00 zł	10 000,00 zł	0,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent/ferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)/zalega(-ja)¹ z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent/ferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)/zalega(-ja)¹ z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym/właściwą ewidencją;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.



Monika Łaksa
Prezes Zarządu

Monika Łaksa

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

ul. Stawa Frusa 54/3, 40-620 Katowice
tel. 518 080 687
e-mail: kontakt@przyszlosci@gmail.com
www.przyszlosci.com.pl
REGON: 143030221 KRS: 0000881943

Data: 2022-04-20 06:13:48

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.